
 

 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

8-я сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ  

 

  27.11.2024        № 59 
 

 

О внесении изменений в решение 38-й сессии  

Симферопольского городского совета I созыва  

от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении  

Положения о бюджетном процессе  

в муниципальном образовании городской  

округ Симферополь Республики Крым»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению 38-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1.  Абзац восьмой пункта 2 статьи 11 изложить в следующей 

редакции: 

«- утверждает стратегию социально-экономического развития 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым;». 

1.2.  Абзац второй пункта 3 статьи 11 изложить в следующей 

редакции: 

«- обеспечивает составление проекта бюджета городского округа 

Симферополь и его исполнение, стратегии социально-экономического 

развития городского округа Симферополь, среднесрочного финансового 



 

 

плана, внесение их с необходимыми документами и материалами на 

утверждение Симферопольского городского совета Республики Крым, 

обеспечивает составление бюджетной отчетности;». 

1.3. Статью 17 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. В целях формирования бюджетного прогноза городского округа 

Симферополь на долгосрочный период в соответствии со статьей 19.1 

настоящего Положения разрабатывается прогноз социально-

экономического развития городского округа Симферополь                                          

на долгосрочный период в порядке, установленном Администрацией города 

Симферополя Республики Крым.». 

1.4.  Дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 

«Статья 19.1. Долгосрочное бюджетное планирование 
 

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем 

формирования бюджетного прогноза городского округа Симферополь                

на долгосрочный период в случае, если Симферопольский городской совет 

Республики Крым принял решение о его формировании. 

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается 

документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета 

городского округа Симферополь, показатели финансового обеспечения 

муниципальных программ на период их действия, иные показатели, 

характеризующие бюджет городского округа Симферополь, а также 

содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики           

на долгосрочный период.  

3. Бюджетный прогноз городского округа Симферополь                                   

на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более 

лет на основе прогноза социально-экономического развития городского 

округа Симферополь на соответствующий период.  

Бюджетный прогноз городского округа Симферополь                                           

на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза 

социально-экономического развития городского округа Симферополь                          

на соответствующий период и принятого решения о бюджете городского 

округа Симферополь без продления периода его действия.  

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также 

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского 

округа Симферополь на долгосрочный период устанавливаются 

Администрацией города Симферополя Республики Крым с соблюдением 

требований Бюджетного кодекса РФ.  

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) городского 

округа Симферополь на долгосрочный период утверждается 

(утверждаются) Администрацией города Симферополя Республики Крым             

в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования 

решения о бюджете городского округа Симферополь.». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 



 

 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


